
 

Universidade Estadual de Maringá  
Gabinete da Reitoria 

 
 

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900 - Maringá - PR 
Telefone: (44) 3011-4200  

 
PORTARIA N o 297/2017-GRE 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto na Resolução n.o 007/2013-COU, 
os Atos Executivos n.os 001/2017-GRE (Republicação) e 004/2017-GRE, 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1 o Alterar, a pedido, a composição da comissão julgadora nomeada 
por meio da Portaria n.o 137/2017-GRE para atuar no Concurso Público para Professor de 
Ensino Superior, na classe de Professor Titular da Carreira do Magistério Público do Ensino 
Superior do Estado do Paraná, aberto por meio do Edital n.o 148/2016-PRH. 

 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  
DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR  
Área de conhecimento, subárea ou matéria: Mutagênese e Monitoramento Ambiental  

Titulares: 
 
- Desligar como membro titular o Prof. Dr. Edmar Chartone de Souza – UFMG  
- Designar como membro titular o Prof. Dr. José Branco de Miranda Filho – USP e UFSC 
 

 
Art. 2 o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Dê-se ciência. 
Cumpra-se. 

 
 

Maringá, 10 de maio de 2017. 
 
 

 
 

 
Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso, 

Reitor . 
 


